[image: ][image: ]GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA
COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO
“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES”
Lei de Criação: LC nº 192, DE 30/12/2011 e Res. de Credenciamento CEE/RR nº 21/2012
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

[bookmark: _GoBack]PORTARIA N° 028/2018 – CME-PMRR, de 12 de novembro de 2018.

“Dispõe sobre a concessão do Alamar aos alunos do Colégio Militar Estadual “Cel PM Derly Luiz Vieira Borges”.

O Diretor do Colégio Militar Estadual “Cel PM Derly Luiz Vieira Borges”, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Complementar nº 192 de 30 de dezembro de 2011, publicada no Diário Oficial nº 1700 de 02 de janeiro de 2012, do Regimento Interno do Colégio Militar Estadual CEL PM Luiz Derly Vieira Borges, aprovado pela resolução Nº 21\2012 do Conselho Estadual de Educação e da Portaria nº 577/2018 – GCG, de 16 de outubro de 2018 assinado pelo Excelentíssimo Senhor Comandante Geral da Policia Militar do Estado de Roraima:

RESOLVE:

Art 1º. Conceder o uso do “ALAMAR” durante todo o 4º Bimestre do Ano Letivo de 2018 e 1º Bimestre do ano letivo de 2019, aos alunos abaixo relacionados por preencherem no 3º Bimestre do ano de 2018 os requisitos prescritos no Art. 21 do regulamento de Promoções e Condecorações do CME/PMRR:

I – 3ª Série do Ensino Médio
	ORD
	NOME DO ALUNO
	MÉDIA

	1
	João Pedro MOURA Gomez
	95,9

	2
	AMANDA CAROLINA Nunes Carvalho
	91,6

	3
	AMANDA ALINE de Alencar Gomes
	90,3

	4
	MAURICIO Henrique Querino Soares
	88,2

II – 2ª Série do Ensino Médio
	ORD
	NOME DO ALUNO
	MÉDIA

	1
	RAYLA LEANDRA Oliveira dos Santos
	93,4

	2
	ANGELA LUISA Padilha Peran
	92,8

	3
	BRUNA DE SOUSA Mourão
	92,5

	4
	KETLEN Lorrane Vaz de ALMEIDA
	91,1

	5
	ANA Maria NOGUEIRA de Souza
	89,1

	6
	NATHALY EMANUELLE Rocha Costa
	89,1

	7
	Vitor Emanuel BENEZAR Alcântara
	88,8

	8
	Bruna BENEDETTI Valério
	88,6

	9
	Anne JIULAINA de Oliveira Soares
	87,7

	10
	MARIA Clara RODRIGUES de Melo Gomes
	87,7

III – 1ª Série do Ensino Médio
	ORD
	NOME DO ALUNO
	MÉDIA

	1
	YHASMIM Ferreira Soares
	96,3

	2
	Giovanna Mendes GARBÁCIO
	95,2

	3
	LAÍS Costa Esteves
	95,1

	4
	Matheus FERNANDES de Sousa
	94,9

	5
	YOHANA Almeida Sampaio
	94,7

	6
	BEATRIZ de Souza Nunes e SILVA
	94,4

	7
	KALINE Farias Veloso
	94,3

	8
	KELVEN Henrique Silva de Sousa
	94,3

	9
	NÍCOLAS Wendel Pinheiro Morais
	93,9

	10
	INGRID Vitória da Costa Nogueira
	93,5

	11
	Eudes Ariel CORDEIRO da Silva
	92,8

	12
	FERNANDA Carvalho dos SANTOS
	90,9

	13
	ELIZABETH Christinna Moura Trajano
	90,8

	14
	THALYSSON de Carvalho Sousa
	90,8

	15
	MARCELO Henrique Araújo BATISTA
	90,6

	16
	YANDRIO Felipe Soares de Freitas Souza
	90,6

	17
	MATEUS SOUZA da Silva
	89,9

	18
	REBECA Albuquerque da Silva
	89,6

	19
	ANDRÉ Filipe Barreto LIMA
	88,7

	20
	Lilian CRISTINA Pereira da Silva
	87,0

	21
	ANDRÉ FELIPE Florentino Pinheiro
	85,2

IV – 9º Ano do Ensino Fundamental:
	ORD
	NOME DO ALUNO
	MÉDIA

	1
	Layza JAMILLE Rodrigues de PAULA
	99,3

	2
	Derick Gabriel Pereira TORRES
	97,1

	3
	LETÍCIA Norbie Loureno de ANDRADE
	96,9

	4
	Otávio Augusto MATOS Alves
	96,1

	5
	LEONARDO Vinícius Lima CASTRO
	95,7

	6
	MACLAUDIO da Silva Amorim Filho
	95,4

	7
	GIOVANNA THAISSA Subrinho Silva
	95,4

	8
	KAYLANE Serra dos SANTOS
	95,3

	9
	Geovane Rego PORTELA
	95,1

	10
	Lauro Fanjul DIAZ
	95,1

	11
	Manoel Sobrinho VIEIRA de Freitas
	93,4

	12
	Vitor BRUNO dos Santos Oliveira
	92,9

	13
	ALESSANDRO Alves Sousa
	92,4

	14
	LILIA Nascimento de Oliveira
	92,3

	15
	ROBSON Bernardo Macêdo Rosas
	92,3

	16
	Kaio Victor Santos LIMA
	91,7

	17
	RAQUEL LIMA Gomes
	91,7

	18
	BEATRIZ BATISTA Fernandes
	91,7

	19
	Diego Gonçalves MOURÃO
	91,6

	20
	Assunção dos Santos MEDEIROS
	91,6

	21
	Ana VITÓRIA Lima BARROS
	91,4

	22
	ARTHUR Laranjeira Franco
	91,4

	23
	ANGELO Pereira da Silva Júnior
	91,3

	24
	Maria GABRIELA ALVES da Silva Sousa
	91,1

	25
	Karen LUANA Monteiro Lima
	91,0

	26
	THALITA Carneiro de Brito
	91,0

	27
	GUSTAVO Ruppel de Souza
	90,7

	28
	JÚLIA Roberta Walter PIVA
	90,4

	29
	DAVI Wiley Costa e Costa
	89,7

	30
	LUIZ FERNANDO Silva de Castro
	89,7

	31
	HENRYK Matheus PIMENTA Oliveira
	89,4

	32
	JORGE Mateus Gomes dos Santos
	87,4

	33
	Guilherme Henrique SOARES Dias
	86,6

V – 8º Ano do Ensino Fundamental:
	ORD
	NOME DO ALUNO
	MÉDIA

	1
	KAROLANE Geraldina de Sousa Cordeiro
	95,3

	2
	ADRIA Kevilli BISPO da Silva
	94,6

	3
	LIANA Gurgel BARRETO Cavalcante
	94,4

	4
	MARIA EDUARDA Sardinha da Silva
	93,7

	5
	ANA CAROLINA Ramos da Silva
	92,9

	6
	BIANCA Florencio Sarubby do NASCIMENTO
	92,6

	7
	HUBERT Kaab Souza da Silva
	92,6

	8
	ISRAEL Lucas Cabral da Silva
	92,6

	9
	MIKAEL Kaique Almeida Lima
	92,4

	10
	Gabriel Victor GUEDES Rodrigues
	92,0

	11
	Kayky Almeida PEIXOTO
	91,9

	12
	Pedro HENRIQUE da Costa OLIVEIRA
	91,7

	13
	MANOEL Francisco da Silva NETO
	91,3

	14
	BRUNA LIMA da Conceição
	91,0

	15
	Arthur FONSECA Florentino
	90,9

	16
	MARCOS ANTONIO de Sousa Oliveira
	90,9

	17
	THIAGO Ramos Pinto SILVA
	90,4

	18
	Geovanna LARISSA Bezerra BRANDÃO
	90,4

	19
	EDUARDA Lima de CASTRO
	90,3

	20
	Andre Lucas EMIDIO de Lima
	90,3

	21
	João Gabriel LEÃO ROCHA
	89,9

	22
	Anna BEATRIZ DE CARVALHO Sousa
	89,7

	23
	ANALISSA Souza Oliveira
	89,7

	24
	Guilherme Antonio Jose CAETANO Ramos Matos
	89,6

	25
	Victor Hugo Coelho Campos AGUIAR
	89,1

	26
	GABRIELA ALMEIDA Cruz
	88,9

	27
	KATHARINY de Souza Torreias
	88,0

	28
	LOYANNE Ayache Barreto Xavier de Paula
	87,4

	29
	ISABELE Sá MARCHIORO Pires de Sousa
	87,4

	30
	BRENDA Basílio BOAVENTURA
	87,3

	31
	FERNANDA Áshila OLIVEIRA Nascimento
	87,1

	32
	NAARA Elyud Oliveira Santos
	86,3

	33
	ANDREI VICTOR dos Santos Sousa
	86,1

	34
	ADRIA Jamylle VIEIRA Rodrigues
	85,9

	35
	MARIA ALICE Prestes Lyra
	85,0

VI – 7º Ano do Ensino Fundamental:
	ORD
	NOME DO ALUNO
	MÉDIA

	1
	Elen Ji CHANG
	97,6

	2
	JÚLIA Oliveira de FREITAS
	95,3

	3
	ALESSANDRA Fernández GUERRA
	94,7

	4
	RANNYER Victor Silva Aguiar
	93,9

	5
	NICOLE de Oliveira DUARTE
	93,7

	6
	Maria LUIZA Barbosa de OLIVEIRA
	93,4

	7
	ANA Karoline Souza GOMES
	92,7

	8
	Maria CLARA Albuquerque da FONSECA
	92,4

	9
	Ygor ANTONIO da Silva Santos
	92,1

	10
	Maria LUÍZA Azevedo Rocha MATOS
	92,1

	11
	GIOVANA Fernandes da Silva LUCENA
	92,0

	12
	RAYSSA Karoline Ferreira MOURÃO
	92,0

	13
	GUSTAVO Ferreira Dantas FEITOSA
	91,7

	14
	André NATHAN de Oliveira Gama
	91,1

	15
	LUNA Giovana Neves Reinbold
	91,1

	16
	BRUNA MENEZES Ferreira
	90,7

	17
	Iago Souza ALENCAR
	90,7

	18
	Paulo Vinícius Silva FONTENELE
	90,6

	19
	RWLLYANNA da Costa alves
	90,3

	20
	JOÃO VICTOR Bezerra Conde
	90,0

	21
	Kayo PETRONILIO Ferreira de Almeida
	89,7

	22
	RANNA Marques SOUSA
	89,7

	23
	Gabriel Vargas SAURESSIG
	89,7

	24
	SARA Bum do Nascimento  FRANÇA
	89,7

	25
	BIANCA Cavalcante AGUIAR
	89,3

	26
	Vinícius CAUÊ de Matos Santos
	89,1

	27
	EDUARDA LEAL Carvalho
	89,0

	28
	Emily KATRINY Vasconcelos Gouvêa
	89,0

	29
	GUSTHAVO Henrique Barros CARDOSO
	88,9

	30
	Luís Gustavo Silvino PANZA Garcia
	88,9

	31
	Fellipe EIDAN Cardoso Gomes
	88,1

	32
	JAMILLY Rodrigues de SOUZA
	88,1

	33
	Pedro Luiz Batista PRATA
	87,9

	34
	ALLANA Silva Costa
	87,6

	35
	Bruno RICHARD Pinho Oliveira
	86,6

	36
	KAYNAN Levi Araújo Xavier da Silva
	86,3

	37
	RILARY Gisele Oliveira HERENIO
	85,7

	38
	Ádrya POLLYANA Reinaldo Araújo
	85,1

VII – 6º Ano do Ensino Fundamental:
	ORD
	NOME DO ALUNO
	MÉDIA

	1
	PEDRO VÍTOR Mendes de Lima Ladeira
	96,7

	2
	MARIA Eduarda FERREIRA de Deus
	96,1

	3
	ANTONELLA Monteiro Medina Paiano
	95,6

	4
	LUCIANO Sampaio de Moraes Júnior
	95,1

	5
	João Vitor Grisoto KUSSABA
	94,7

	6
	Marvin FLORÊNCIO Sarubby do Nascimento
	94,6

	7
	SARAH Soares de Souza Viana
	94,4

	8
	Maycon Menezes DANTAS
	94,4

	9
	ENRICO Ribeiro Cunha
	94,3

	10
	João Miguel BATISTA Campos Amorim
	93,7

	11
	KEICYANE do Carmo Barros
	93,4

	12
	Felipe CRISPIM de Lima
	92,9

	13
	GIULIA Moratelli DOI
	92,7

	14
	Gustavo de SOUSA Farias
	92,4

	15
	Antonio Hugo Guedes MOTA
	92,0

	16
	LUIS EDUARDO Nascimento Memória
	91,3

	17
	JULIA ISABELLY dos Santos Lendengue
	91,1

	18
	TATYANA Alves Rodrigues
	91,1

	19
	Carlos Eduardo Nascimento de Castro RUFINO
	90,6

	20
	Jefferson Bau SALES Queiroz
	90,4

	21
	GRAZIELA Rodrigues da Silva
	90,1

	22
	ERICK Gregorio Vieira Ferreira
	90,0

	23
	ERIC LEE Budhu
	89,7

	24
	João Henrique TEODORO dias
	89,6

	25
	FELIPE Oliveira Moura
	89,4

	26
	Felipe DOMINGOS Cruz da Silva
	89,4

	27
	CAUÃ Emanoel do Nascimento PEREIRA
	89,1

	28
	Alex Johson Cavalcante de ANDRADE
	89,0

	29
	Gabriel Matos PINHO
	88,6

	30
	JULIA REBECA Silva Vilhena
	88,4

	31
	Cassio SANTANA Moura dos Santos
	88,0

	32
	Leticia HADASSA de Sousa
	87,9

	33
	THACIANA Mendes Furlan
	87,6

	34
	Leticia BRAGA da Silva
	87,4

	35
	HEITOR Ribeiro Cunha
	87,1

	36
	MICAEL ANTONIO Medeiros Comoti Vita
	87,0

	37
	ISAC Ribeiro Carvalho
	86,9

Art 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e perde seus efeitos ao término do 1º  Bimestre 2019.

AMARO DE LIMA SILVA JUNIOR – CEL QOC PM
Diretor do Colégio Militar Estadual de Roraima

Portaria 024/2018-CME/PMRR                                                                                                                                                  PÁG. 01/09
image1.png
i

GOVERNO DE

image2.emf